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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

قاتلهندیقربانیانشراسنگسارمیکرد

جوان هندی وقتی زندگی اش را بربادرفته دید، از همه متنفر 
شد و تصمیم به قتل افرادی گرفت که او را ناراحت می کردند. او 
به طرز فجیعی 2پسر جوان را به قتل رساند، اما پیش از کشتن 

سومین طعمه اش دستگیر شد.
به گزارش همشهری به نقل از رسانه های هند، در سال 2020، 
گریش  که در منطقه واسانتاپورا در جنوب بنگلور هند زندگی  
می کند، به جرم ســرقت و تجاوز به یک زن به 10 ماه حبس 
محکوم شــد و به زندان افتاد. او بعــد از آزادی به همه گفت 
که تصمیم گرفته زندگی تازه ای را شــروع کند و در یک هتل 
مشغول به  کار شد و دیگر کســی از او خلافی ندید تا اینکه در 
10می )2خرداد(، پلیس در جریان یک جنایت هولناک قرار 
گرفت. آن روز جسد پسر جوانی درحالی که به درخت بسته شده 
و به طرز فجیعی با ضربات سنگ به قتل رسیده بود، پیدا شد و 
در بررسی پزشکی قانونی معلوم شد که وی سنگسار شده است.

کارآگاهان پلیــس که با پرونــده ای عجیب روبــه رو بودند، 
تحقیقات برای شناســایی قاتل را آغاز کردنــد. این پرونده 
همچنان تحت بررسی بود تا اینکه 7روز بعد جسد پسر دیگری 
که با همان شیوه به قتل رسیده بود، پیدا شد. این پسر 19ساله 

نیز به درخت بسته شده و با ضربات سنگ به قتل رسیده بود.
بررسی های پزشکی قانونی نشــان می داد که به هر دو مقتول 
تجاوز شده است. این یعنی قاتل بعد از اجرای نقشه  شومش، 
طعمه هایش را سنگسار می کرد و همه شواهد از این حکایت 
داشت که پلیس با یک جنایتکار سریالی بی رحم روبه رو است.

تیم ویــژه ای از کارآگاهان بررســی های گســترده ای برای 
دستگیری قاتل و پایان دادن به جنایات هولناک او آغاز کردند 
و در بررسی دوربین های مداربسته مسیرهای منتهی به محل 
پیدا شدن اجساد، چهره گریش را شناسایی کردند. همچنین 
با ردیابی گوشی مقتول دوم که به سرقت رفته بود، مشخص 
شد که تلفن نزد گریش است. با فاش شدن هویت قاتل، پلیس 
راهی محل زندگی او شد و قاتل بی رحم را بازداشت کرد. مرد 
جنایتکار در بازجویی های پلیسی اعتراف کرد که بعد از آزادی 
از زندان متوجه شد که پدر و مادرش جدا شده اند و پدرش خانه 
را فروخته و با زن دیگری ازدواج و آنها را ترک کرده اســت. او 
گفت که این اتفاق تأثیر بدی رویش گذاشت و برای اینکه آن را 
فراموش کند به مشروبات الکلی پناه برد. اما اعتیاد به مشروبات 
الکلی باعث شد نتواند در شغلی که در هتل به  دست آورده بود 
موفق عمل کند و از آنجا اخراج شــد. مرد جنایتکار ادامه داد: 
وقتی بی کار شدم، به سراغ دوستانم رفتم و چون پولی نداشتم، 
می خواستم از آنها پول قرض بگیرم، اما هیچ  کدام از آنها به من 
کمک نکردند، چون می ترسیدند که پولشان را پس ندهم. این 
اتفاقات باعث شد که از همه متنفر شوم و تصمیم به قتل آدم ها 
بگیرم. قربانی اول را به این دلیل که به من سیگار نداد کشتم. 
او را به بهانه ای به محلی خلوت کشاندم و بعد از تجاوز به او، وی 
را به درخت بستم و سنگســار کردم. قربانی دوم را که دوست 
نزدیکم به نام ســورش بود، به دلیل اینکه بــه من برای خرید 
مشروبات الکلی پول نداد به قتل رساندم. گریش ادامه داد: هر 
دو را با لذت کشتم و اگر دستگیر نمی شدم، تصمیم گرفته بودم 
هر کسی را که ناراحتم می کند با همین روش به قتل برسانم، 
چون جان انســان ها دیگر برایم ارزشی ندارد. به  گفته پلیس، 
این قاتل سریالی در حالی دستگیر شد که در حال برنامه ریزی 
برای سومین جنایت بود و بعد از اعترافاتش به زودی محاکمه 

خواهد شد.

آن سوی مرز

داخلی

جنایی

دانستنی های حقوقی

آشناییدراینستاگرامبهقیمتجان

مردی جوان که در اینســتاگرام با زنی آشنا شده بود، برای 
دیدن او از استان خراسان رضوی به پایتخت سفر کرد، اما 
خبر نداشت که سرنوشــت مرگباری در انتظارش است و 

به دست برادران این زن به قتل می رسد.
به گزارش همشهری،  تیر ماه پارسال گزارش ناپدید شدن 
مردی جوان به پلیس خراســان رضوی اعلام شد. خانواده 
این مرد می گفتند که وی آخرین بار برای دیدن دوستش 
از خانه بیرون رفته و دیگر برنگشته است. در این شرایط بود 
که تحقیقات برای یافتن مرد گمشده آغاز و مشخص شد که 
او به تازگی با زنی به نام مینا در اینستاگرام آشنا شده است. 
مرد گمشده آخرین بار برای دیدن زن جوان به تهران سفر 
کرده و از آن پس ناپدید شده بود. با هماهنگی قضایی، مینا 
در تهران دستگیر شد، اما او مدعی شــد که خبری از مرد 
گمشــده ندارد. اگرچه این زن ادعا می کرد که اطلاعی از 
مرد گمشــده ندارد، اما یافته های کارآگاهان نشان داد که 
او آخرین بار مهمان خانه مینا بوده اســت. حتی بررســی 
دوربین های مداربســته نشــان می داد که روز حادثه مرد 
گمشده  مهمان خانه او بوده است. علاوه بر وی،  4مرد دیگر 
که برادران مینا بودند نیز در خانه حضور داشــتند و همین 
موضوع شک مأموران را درباره اینکه آنها از سرنوشت مرد 
گمشده باخبرند، برانگیخت و انگشت اتهام را به سوی این 
4برادر نشانه گرفت. در این شرایط بود که برادران بازداشت 
شدند و بازجویی از آنها اســرار جنایت را آشکار کرد. یکی 
از برادران گفــت: مینا خواهرمان از طریق اینســتاگرام با 
مقتول آشــنا شــده بود. ما از این موضوع بی خبر بودیم تا 
اینکه رفته رفته متوجه رفتارهای مشــکوک او شدیم. یک 
روز که تلفن همراهش را بررســی کردیم، متوجه شــدیم 
که او با مــرد غریبه)مقتول( ارتباط دارد. همین شــد که 
به خاطر ناموسمان  نقشــه قتل مرد غریبه را کشیدیم. وی 
ادامه داد: خواهرمان مینا هم از ترس جانش  ناچار شد با ما 
همکاری کند. روز حادثه از او خواستیم مقتول را به تهران 
بکشــاند. ما از قبل در خانه خواهرمان پنهان شده بودیم و 
وقتی آمد اینجا، با ضربات چاقو جانش را گرفتیم. ســپس 
جســد را لای پتویی پیچیدیم و داخل خودرو قرار دادیم. 
به سمت پاکدشــت حرکت کردیم و در بیابان جسد را به 

آتش کشیدیم.
با اعترافات 4برادر، جست و جو برای یافتن جسد مقتول آغاز 

شد و تحقیقات تکمیلی از متهمان این پرونده ادامه دارد.

مهریهبهچهکسانیتعلقنمیگیرد؟
مهریه یکی از حقوق مالی 
زن در هنگام ازدواج است 
و او هر زمــان که بخواهد 
می تواند آن را از همسرش 
مطالبه کند. اما شرایطی 
هم وجــود دارد که به زن 
مهریه ای تعلق نمی گیرد. 
آیا می دانید این شــرایط 

چیست؟
ســعیده محمودی عین الدین، حقوقدان و وکیل پایه یک 
دادگستری در این باره می گوید: مهریه در دین اسلام یکی 
از حقوق  مالی زن اســت. در قانون مدنــی در ماده 10۸2 
قانونگذار مقررکرده اســت که به مجرد عقد، زن مالک مهر 
است و می تواند هر نوع تصرفی را که بخواهد در مهریه خود 
انجام دهد. او می افزاید: اصل بر این اســت که زن می تواند 
در همه  شــرایط مهریه خود را تمام و کمــال دریافت کند. 
حتی درصورت عدم تعییــن مهریه هم بــه زن مهر المثل 
تعلق می گیرد. اما اســتثنائاتی در این مورد وجود دارد که 
زن اســتحقاق دریافت مهریه را ندارد.  این وکیل پایه یک 
دادگستری تأکید می کند: این شرایط به صورت حصری در 

قانون ذکر شده است.
به موجب ماده 10۸9 قانون مدنی درصورتی که عقد نکاح اعم 
از دائم یا موقت بنا به دلایلی باطل شود و زن باکره باشد، زن 
حق دریافت مهررا ندارد و اگر هم مهریه را گرفته باشد شوهر 
می تواند مهریه را پس بگیرد. در نتیجه در این شرایط مهریه 
به زن تعلق نمی گیرد.او اضافه می کند: در ماده 1101 قانون 
مدنی هم قانونگذار به صراحت اعــلام کرده که هرگاه نکاح 
میان زوجین به هر دلیلی فسخ شود و رابطه زناشویی هم میان 
آنها انجام نگرفته باشد زن مستحق دریافت مهرنخواهد بود، 
مگر اینکه دلیل جدایی آنها این بوده باشد که مرد در انجام 
رابطه  زناشویی ناتوان است و زن بخواهد نکاح را فسخ کند که 
در این صورت مستحق دریافت نصف مهریه است. همچنین 
به استناد ماده 10۸۸ اگر یکی از زوجین قبل از تعیین مهر 
و قبل از ایجاد ارتباط زناشویی بمیرد زن استحقاق هیچ گونه 
مهری را ندارد. در این مورد هــم مرد وظیفه ای درخصوص 
پرداخت مهریه نخواهد داشــت. ولــی درصورتی که رابطه 
زناشویی شکل گرفته باشد زن مســتحق مهرالمثل است. 
لازم به ذکر است که اختلاف زن و مرد، تمکین نکردن زن و... 
تأثیری در مهریه زن نخواهد داشت چرا که با وقوع عقد زن 
مالک مهر شده است. حتی اگر قسمتی یا تمامی آن رادریافت 

نکرده باشد، به صورت دین بر ذمه شوهر باقی است. 

تیم های ویژه ای از پلیس آگاهی در تعقیب کارگر یک قالیشویی 
هســتند که به دلیل اختلاف با صاحب کارش او و 4نفر دیگر از 
اعضای خانواده اش را قتل عام کرده و به مکان نامعلومی گریخته 

است.
به گزارش همشهری، شــامگاه یکشــنبه پس از آنکه نزدیکان 
خانواده ای که در یکی از محله های ســیرجان زندگی  می کردند 
چند مرتبه با آنها تماس گرفتند و جوابــی نگرفتند به خانه آنها 
رفتند. هیچ کس در را باز نمی کرد و هیچ کدام از اعضای خانواده به 
تماس های تلفنی پاسخ نمی دادند. اعضای این خانواده اهل یکی 
از شهرستان های استان فارس بودند و از مدتی قبل به سیرجان 

مهاجرت کرده و یک قالیشویی راه اندازی کرده بودند.
در خانه بســته بود و هیچ صدایی از داخل شنیده نمی شد. شاید 
برای اعضای این خانواده حادثه ای رخ داده بود. در این شرایط بود 
که در باز شد و شــماری از نزدیکان آنها همراه با مأموران پلیس 
وارد خانه شدند. آنها در ورودی خانه در برابر صحنه ای هولناک 
قرار گرفتند. اعضای خانواده شامل  پدر، مادر باردار، پسر 9ساله 
و دختر 3ســاله خانواده به قتل رسیده و پیکرهای بی جانشان بر 

زمین افتاده بود. آنها بر اثر اصابت جســم سختی مثل چماق و 
جسمی نوک تیز مثل چاقو جان خود را از دست داده بودند و به  نظر 
می رسید چند ساعت از وقوع جنایت می گذرد. دقایقی از کشف 
پیکرهای مقتولان می گذشــت که بازپرس جنایی و کارآگاهان 
خود را به محل حادثه رساندند و تحقیقات تخصصی در این  باره 
آغاز شد. کارآگاهان در جریان بررسی محل وقوع جنایت متوجه 
به هم ریختگی خانه شدند. شواهد به دست آمده حاکی از این بود که 
مقدار زیادی طلا و جواهر و اموال باارزشی که در خانه بوده سرقت 

شده است. در نگاه اول به  نظر می رسید که این جنایت با انگیزه 
سرقت اتفاق افتاده اســت، اما کارآگاهان به بررسی فرضیه های 

دیگری نیز پرداختند تا پشت پرده این جنایت مشخص شود.
وقتی آنها به تحقیق درباره پدر این خانواده پرداختند، پی بردند 
که یک کارگر اهل کشور افغانســتان در کارگاه قالیشویی او کار 
می کرده، اما از مدتی قبل با او اختلاف مالی داشته است. این کارگر 
از صاحب کارش کینه به دل می گیرد و چند مرتبه تهدید می کند 
که از صاحب قالیشویی انتقام می گیرد. مشخص  شدن اختلاف 
کارگر افغان با پدر خانواده باعث شــد تا نام وی به عنوان مظنون 
به قتل مطرح شــود. علاوه بر این، کارآگاهان در ادامه به شواهد 
بیشتری دست پیدا کردند که جای تردیدی در قاتل بودن کارگر 
قالیشویی باقی نمی گذاشت و نشان می داد که او شامگاه یکشنبه 
وارد خانه صاحب کارش شده و او و اعضای خانواده اش را با ضربات 

چاقو و چماق به قتل رسانده و به مکان نامعلومی گریخته است.
براساس این گزارش، در شــرایطی که پیکر قربانیان برای انجام 
معاینات دقیق به پزشکی قانونی منتقل شده تیم های ویژه ای از 

پلیس آگاهی در تعقیب تنها مظنون این جنایت هستند.

پلیس در تعقیب عامل قتل 5عضو یک خانواده در سیرجان

همشهریدرگفتوگوبارئیسپلیسآگاهیتهرانبررسیمیکند

99دلیل کاهش سرقت در پایتختدلیل کاهش سرقت در پایتخت

دستگیری ۴۰ موادفروش شهرری
فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری ۴۰موادفروش در شهرری خبر داد. سرهنگ محمدقاسم طرهانی 
گفــت:  در اجرای طــرح ضربتــی برخورد بــا خــرده فروشــان موادمخــدر همکارانم موفــق شــدند ۴۰خرده فروش 
موادمخدر را شناسایی و دستگیر کنند که درمجموع از آنان ۸۰کیلو انواع مواد مخدر صنعتی و سنتی کشف شد.

بخشش 2قاتل در بهارستان
2نفر که در دو پرونده جداگانه به اتهام قتل به قصاص محکوم شده بودند با اعلام رضایت اولیای دم از چوبه دار 
نجات پیدا کردند. به گفته سیدامیر احمدی، دادستان بهارستان 2محکوم با رأی دادگاه کیفری یک استان تهران 
مستقر در اسلامشهر به قصاص محکوم شده بودند اما با همکاری خیرین اولیای دم از قصاص صرف نظر کردند.

انتظامی
بخشش

بلعیدنیککیلوحشیشازترسپلیس
قاچاقچی سابقه داری که در خیابان درحال موادفروشی بود وقتی 
مأموران پلیس را دید، از ترس بیش از یک کیلو حشــیش را که 

همراه داشت، بلعید.
 بــه گــزارش همشــهری، چنــد روز قبــل مأمــوران پلیس

 کلانتری 15منجیل آبــاد رباط کریم به اطلاعاتــی درباره یک 
فروشنده مواد مخدر دست پیدا کردند. شواهد به دست آمده نشان 
می داد متهم مورد نظر که از قاچاقچیان سابقه دار است و پیش از 
این بارها دستگیر شــده بود، در یکی از خیابان ها پرسه می زند و 
مواد مخدر توزیع می کند. در این شرایط بود که گروهی از مأموران 
برای دستگیری وی راهی پاتوق او شــدند. مأموران بعد از چند 
دقیقه متهم را در حالی شناسایی کردند که به یکی از مشتریانش 
مواد مخدر می فروخت. در این شرایط بود که آنها او را دستگیر و 
به کلانتری منتقل کردند. مأموران در بازرسی متهم مقدار کمی 
مواد مخدر کشف کردند و او نیز به فروش مواد مخدر اعتراف کرد، 
اما این همه ماجرا نبود. مأموران حتم داشتند که او مقدار بیشتری 
مواد مخدر در اختیــار دارد، اما معلوم نبــود مواد مخدری را که 
همراه داشته چه کرده است. در این شرایط متهم تحت بازجویی 
قرار گرفت و چند ساعت بعد اعتراف کرد که چند بسته حشیش 
همراه داشــته، اما با دیدن مأموران همه بسته های مواد مخدر را 

بلعیده است.
به دنبال اعترافات متهم او به بیمارســتان منتقل شــد و بعد از 
اقدامات پزشکی در نهایت 9۸بسته حشیش که حدود یک کیلو و 

154گرم وزن داشت، از معده متهم خارج شد.
سرهنگ تیمور کلانتری، سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان 
رباط کریم با اعلام جزئیات این پرونده گفت:  متهم پس از خارج  
شدن مواد مخدر از معده اش در بازداشت به سر می برد و پرونده وی 

برای ادامه رسیدگی به دادسرا فرستاده شده است.

طرحویژهپلیس

پدیده ســرقت یکــی از دغدغه هــای اصلی 
شهروندان اســت که افزایش آن در جامعه با 
افزایش احســاس ناامنی در میان شهروندان 
ارتباط مستقیم دارد. یکی از راهکارهای پلیس 
برای مبارزه با ســرقت، اجرای طرح برخورد با 
ســارقان و راه اندازی قرارگاه مبارزه با سرقت 
است. سردار علی ولیپورگودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی تهــران می گوید: یکــی از طرح های 
ضربتی پلیس که به صورت دوره ای در پایتخت 
اجرا می شــود، با رویکرد مقابله با جرم سرقت 
صورت می گیرد؛ به طوری کــه هر چند وقت 
یک بار شــاهد اجرای این طرح های ضربتی از 
سوی پلیس هستیم. در این طرح ها همکاران 
من در پلیس آگاهی تهران، کلانتری ها و پلیس 
پیشــگیری، با انجــام کار شــبانه روزی روی 
پرونده های سرقت، متهمان را شناسایی و در 
چندین عملیــات غافلگیرانه دستگیرشــان 
می کنند. همچنین پلیس با انجــام اقدامات 
اطلاعاتی و ویژه، مالخرانی را که با این سارقان و 
زورگیران همکاری داشــته اند در جریان این 
طرح دستگیر می کنند که همین مسئله، یکی 

از دلایل کاهش آمار سرقت در پایتخت است.

دستگاهقضا،پایکار

در سال های گذشته سارقان پس از دستگیری 
و انتقال بــه زنــدان، از دادگاه درخواســت 
مرخصی می کردند و با موافقت قاضی پرونده 
می توانستند با سپردن وثیقه مرخصی بگیرند 
و از زندان آزاد شــوند. اغلب ایــن مجرمان 
بلافاصله پس از آزادی، ســرقت های خود را 
از ســر می گرفتند، اما حالا با همکاری پلیس 
و دســتگاه قضایی تدابیری اندیشــیده شده 
که مانع ورود دوباره ســارقان دستگیر شده 
به جامعه می شود. سردار گودرزی می گوید: 
خوشبختانه تعامل بســیار خوبی با دستگاه 
قضا انجام شــده که به هیچ وجه به ســارقان 
مرخصی داده نشود. دادستان تهران نسبت به 
این موضوع بسیار جدی است و می توان گفت 
که با پیگیری های شخص دادستان تهران، آمار 
آزاد شدن سارقان با وثیقه و در قالب مرخصی 
به صفر رسیده اســت. وی ادامه می دهد: این 
مســئله یکی از مهم ترین دلایل کاهش آمار 
سرقت اســت که اجرای آن، بسیار تأثیر گذار 

بوده است.

دستگیریسارقانحرفهای

بیشتر سرقت های پایتخت از سوی مجرمان 
حرفه ای و سابقه دار صورت می گیرد. اغلب این 
مجرمان، پس از آزادی مجددا ســراغ سرقت 
می روند، اما اخیرا یکی از رویکردهای پلیس 
زیرنظر گرفتن سارقان حرفه ای است. رئیس 
پلیس آگاهی تهران می گویــد: یکی دیگر از 
دلایلی که باعث کاهش آمار ســرقت شده، 
کنترل ســارقان حرفه ای اســت. بسیاری از 
این افراد،  هنوز مهر آزادی شان خشک نشده، 
مجددا نقشه سرقت های سریالی را می کشند و 
با تشکیل باندهای بزرگ، نقشه های مجرمانه 
خود را پیش می برند. خوشــبختانه کنترل و 
دستگیری زودهنگام این افراد،  تأثیر زیادی 

بر کاهش آمار سرقت داشته است.

مجازاتبازدارنده

یکی از مهم ترین پرونده هایی که چندی قبل در 
پلیس پایتخت گشوده شد، زورگیری سارقان در 
اتوبان صدر و در روز روشن بود. وقوع این سرقت، 
جنجال زیادی را در رســانه ها به وجود آورد و 
مأموران پلیس توانستند زورگیران را در کمتر از 
یک هفته دستگیر کنند. این اما پایان کار نبود؛ 
چراکه با توجه به اینکه ســارقان، امنیت روانی 
جامعه را به خطر انداخته بودند، قاضی پرونده 

برای متهمان درخواست محاربه کرد.
به گفته رئیــس پلیس آگاهی تهــران، یکی از 
دلایل کاهش آمار سرقت صدور احکام سنگین 
و بازدارنده برای سارقان است. این احکام باعث 
می شود که سایر سارقان احساس خطر کرده و 

جرأت نکنند امنیت مردم را به خطر بیندازند.
وی می گوید:  هر دلیلی که برای کاهش سرقت 
مطرح شده است، مانند یک تکه پازل است. این 
تکه ها کنار هم قرار می گیرند و ما به یک نتیجه 
کلی می رسیم و آن کاهش وقوع سرقت است. 
صدور احکام بازدارنده می تواند نقش مهمی در 

پیشگیری از وقوع جرم داشته باشد.

اشرافپلیس

یکی از دغدغه های پلیس از دیرباز به کار گیری 
سازوکاری بوده که مأموران بتوانند در مدت  
کوتاهی پس از اینکه یک سارق، سرقت هایش 
را آغاز کرد، او را دستگیر کنند؛ به همین دلیل 
در ماه های اخیر پلیس تلاش کرده اشــراف 
کاملی بر وقوع جرم سرقت در پایتخت داشته 
باشد. سردار گودرزی می گوید: فاصله وقوع تا 
کشف به شدت کاهش یافته است. چرا؟ چون 
همکاران من به صورت شــبانه روزی در حال 
بررسی پرونده های سرقت و کنترل مجرمان 
سابقه دار هستند و با وجود سرنخ های کوچک 
نیز، به موقع عمل کرده و با اشــراف خوبی که 
بر مجرمان دارند، به ســرعت آنها را دستگیر 

می کنند.

جمعآوریمعتادانمتجاهر

معتادان متجاهر همیشه متهم اصلی افزایش 
سرقت های خرد در پایتخت بودند. آنها نه تنها به 
چهره شهر که به امنیت شهروندان نیز آسیب 
می زدند و به همین دلیل در 2ســال گذشته 
فعالیت های عمده ای برای ســاماندهی آنها از 
سوی شهرداری تهران عملی شد. این فعالیت ها 
در 3گام پیگیــری شــد که در گام نخســت، 
یاورشــهرها برای نگهداری معتادان متجاهر و 
آسیب دیدگان اجتماعی ایجاد شدند. در گام دوم 
برخی پاتوق ها که بیش از هــزار و500معتاد 
متجاهر را در خود جای داده بودند، شناسایی و 
با کمک نیروی انتظامی پاکسازی شدند. در گام 
سوم نیز خانه های پلاک قرمز که محل تجمع 
موادفروشــان و مصرف کنندگان موادمخدر و 
بزهکاران بودند، شناسایی و پلمب شدند. این 
اقدامات نه تنها باعث کاهش جرائم خرد از سوی 
معتادان شد، بلکه موجب شد موادمخدر از دایره 

10جرم اول تهران خارج شود.
سردار علی ولیپورگودرزی می گوید: اجرای این 
طرح که با کمک شهرداری پایتخت انجام شده ، 
از عوامل اصلی در زمینه کاهش وقوع ســرقت 
در پایتخت بوده است. بیشتر سرقت های خرد 
مثل ســرقت لوازم خودرو، سرقت از انباری ها، 
کش روی و ... از سوی معتادان و برای تهیه پول 
موادشان رقم می خورد و با جمع آوری این افراد 
شاهد کاهش 15درصدی ســرقت های خرد 
نســبت به مدت مشابه ســال قبل بوده ایم که 
دستاورد بسیار قابل توجهی است و این دستاورد 

با طرح خوب شهرداری محقق شد.

نقشپابندهایالکترونیکی.

تازه ترین طرح مبارزه با ســرقت که با روی کار 
آمدن ســردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا 
اجرایی شده اســت، کنترل هوشمند سارقان 
سابقه دار با پابندهای الکترونیکی است. اجرایی 
شدن این طرح که قریب به 3ماه از آن می گذرد، 
دســتاوردهای خوبی در پی داشــته و باعث 
دستگیری چند سارق حرفه ای، پس از ارتکاب 
نخستین سرقت شده است. رئیس پلیس آگاهی 
تهران توضیــح می دهد: با اجــرای این طرح 
همکاران من به صورت آنلاین و 24ســاعته در 
حال رصد افرادی هستند که پابند الکترونیکی 
دارند. تردد این افراد که ســابقه دار هستند، از 
ســوی مرکزی که در پلیس دایر شــده کاملا 
کنترل می شود و همین باعث شده که به تازگی 
تعدادی از ســارقان ســابقه دار که بــا پابند 
الکترونیکــی راهی ســرقت شــده بودند، در 
نخستین سرقت دستگیر شــوند. انتشار خبر 
دستگیری آنها باعث شــده که سایر مجرمان 
ســابقه  دار که از پابند الکترونیکی اســتفاده 
می کنند، جرأت نکنند دست به سرقت بزنند. 
این مسئله نیز یکی از دلایل کاهش سرقت در 

پایتخت بود که امیدواریم ادامه داشته باشد.

دستگیریاتباعغیرمجاز

برخی از سرقت های پایتخت از سوی مهاجران 
غیرمجاز صورت می گرفــت؛ افرادی که مجوز 
قانونی برای زندگی در ایران را نداشتند و چون 
هیچ وابســتگی ای به محلی که در آن زندگی 
می کنند، ندارند به راحتی دست به ارتکاب جرم 
می زنند. رئیس پلیس آگاهی تهران می گوید: 
دستگیری اتباع غیرمجاز و طرد آنها از کشور، 
یکی از عوامــل کاهش وقوع جرم ســرقت در 
پایتخت بوده است.  مهاجران غیرمجاز چنانچه 
نتوانند کار مناسبی پیدا کنند به سرقت روی 
می آورند که خوشبختانه دستگیری آنها توسط 
پلیس، دستاوردهای خوبی برای کاهش وقوع 

جرم سرقت داشته است.

دستگیریاراذلواوباش

یکی دیگر از عوامل کاهش وقوع جرم سرقت، 
جمع آوری اراذل و اوباش بوده اســت. سردار 
گودرزی می گوید: گاهی شرارت و دزدی توسط 
مجرمان در کنار یکدیگر قرار می گیرد. افرادی 
که ســابقه درگیری و شــرارت دارنــد، برای 
خودنمایی،  دست به سرقت های خشن می زنند. 
دستگیری این افراد نیز موجب شد که ما امسال 
با کاهش آمار 16درصدی سرقت نسبت به مدت 
مشابه سال قبل روبه رو شویم. وی ادامه می دهد: 
باید تأکید کنم که طرح ها و اقدامات پلیســی 
به صورت جدی ادامه دارند تا ما عدد این آمار را 
بالا ببریم و با کاهش بیشــتری در زمینه جرم 

سرقت مواجه شویم.

»وقوعجرمســرقت،۱۶درصدنسبت
بهمدتمشــابهســالقبــلکاهش
یافتهاســت.«اینمهمترینبخشاز
صحبتهایدادستانپایتختدرجلسه
قرارگاهپیشگیریومبارزهباسرقتبودکهروزگذشتهبرگزارشد.دراینجلسه
کهفرماندهانانتظامیوپلیسآگاهیتهراننیزدرآنحضورداشــتند،علی
صالحی،دادستانتهرانبااشارهبهدستوراترئیسقوهقضاییهمبنیبرتامین
امنیتروانیمردموجامعهوضرورتمقابلهجدیبامخلاننظمعمومیبهویژه
سارقانگفت:درهمینراستادادستانیتهراندرقالبقرارگاهپیشگیریومبارزه
باسرقت،جلساتمتعددیرابافرماندهیانتظامیتهرانبرگزارکردهوپساز
احصاوشناساییمشکلات،برنامهریزیهایمناسبیبرایرفعآنهاانجامداده
است.بهگفتهدادستانتهرانبااقداماتدستگاهقضاوفراجادرزمینهمقابلهبا
سرقتدربازهزمانی۵۰روزنخستسالجارینسبتبهمدتمشابهدرسالقبل
شاهدکاهش۱۶درصدیسرقتبودهایم.اماچهدلایلیباعثشدکهدرماههای
نخستامسالنسبتبهمدتمشابهسالقبل،تهراناینمیزانکاهشسرقترا
تجربهکند؟همشهریدرگفتوگوباسردارعلیولیپورگودرزی،رئیسپلیس

آگاهیتهرانبهبررسیدلایلکاهشوقوعسرقتدرپایتختپرداختهاست.

الههفراهانیگزارش
روزنامه نگار


